Page 40 / chapitre III

Couberie, le tout assis en la baronie de Chaslus et de Courbefin. 22 octobre 1541.

101° Noble François Flamenc escuyer sgr de Bruzac pour la seigneurie du Chateauhault et chatellenie de Brusac, au vicomté de Lymoges. 22 octobre 1541.

102° Maistre Pierre Aubier sgr de Moncheuilh, pour la maison et repaire noble de Moncheuilh, avec la hustice basse d'icelle, etc. 23 octobre 1541.

103° Jean de la Crote escuyer sgr de Portefoy et de Lamoyhe pour son hostel noble de Portefoy chatellenie d'Auberoche au vicomté de Lymoges. 24 octobre 1541.

106° Pierre Fayolle habitant d'Exideuilh vicomté de Lymoges, a fait hommage au nom de sa femme Françoise Garelle, pour la moitié du repaire noble de la Germanye, parroisse de St Orse, chatellenie d'Ans. 25 octobre 1541.

110° Aymar Monier escuyer seigneur de Planeaulx auditeur des comptes du roy de Navarre, tant pour luy que pour Catherine de Boussignac dame de la Marche sa femme ... au roy de Navarre comme comte de Perigord et vicomte de Lymoges, pour tous ses biens nobles qu'il tient dudit sgr es dites comté et vicomté. 25 octobre 1541.

111° *Et dernier hommage fol. 79 verso* : Jeanne de Mesplede pour son repaire noble de la Gailhardye parroisse de St Crespin chatellenie d'Auberoche. 25 octobre 1541.

(Fin des hommages du Perigord et Lym., chacun signé : Thomas, notaire royal).

ARMOIRE D'ALBRET

Chapitre 4

Des acquisitions etc.

Lettres d'Edouard III roi d'Angleterre, en faveur de Bernard-Ezi, sire d'Albret, par lesquelles il lui donne le château et terre de Blancafort, que son lieutenant en Aquitaine avait repris sur le seigneur de Mussidan, qui s'en était emparé, lorsqu'il faisait la guerre à Gaillard de Durfort (1346 ou environ – v. st).

In dossier E 132 aux AD 64.

¹⁰¹Edwardus, Dei gratia rex Angliae et Francia et dominus Hiberniae senescallo suo Vasconiae et constabulari suo Burdigal., qui nunc sunt vel qui pro tempore fuerint aut eorum loca tententibus, salutem. Sciatis quod cum nos nuper per litteras nostras patentis, dedissemus et concessissemus pro

¹⁰¹ *en marge gauche* : cotté D.

nobis et heredibus nostris Bernardo Ezii domino de Lebreto ipsam terram de Blancforti cum jurisdictione alti et bassi justitiatus ... in partem satisfactionis sexcent. quadraginta quinque librarum terrae redditus per ann., quas idem Bernardus ratione adhesionis ejus parti nostrae amiserat habendum et tenendum una cum quibusdam aliis locis sibi ex hac causa per nos concessis, quousque terras, redditus, et loca sua praedicta recuperasset vel ea sibi reddita vel restituta fuissent, aut nos, et ad valorem ejusdem alibi in loco competenti fecerimus provideri, ac jam idem Bernardus nobis supplicavit ut cum ipse de dicta terra de Blancforti pretextu cujusdam concessionis nostrae Gailharde de Duroforti ut ad fidem et obedientiam nostram veniret¹⁰² per nos post modum inde factae de eadem fuisset amotus, et dominus de Mussydano qui mota guerra inter ipsum et (*un mot déchiré forte suprad.*) Gailhardum¹⁰³ dum idem Gailhardus in obedientia nostra extitit, castrum et terram de Blancforti cum pertinentiis hostiliter cepit eadem castrum et terram teneat in presenti quaequidem castrum et terram cum pertinentiis, dilectus et fidelis noster Radulfus comes Staffordensis¹⁰⁴ nuper locum nostrum tenens in ducatu praedicto pro eo quod praedictus Gaillardus volate fide suae et contra juramentum suum nobis praestitum adversariis nostris Franciae qui noviter adhaesit praedicta castrum ac terram cum pertinentiis quae ad valorem ducentarum librarum [vi---thagunt]¹⁰⁵ sicut idem comes coram nobis est testificatus praefato Bernardo dedimus (...assent) in valorem annum 200 # sterlingorum quo usque etc. Datum apud Westm., XXIX die januar., anno regni nostri Angliae vicesimo (*dechiré*). *Scellé d'un sceau en cire jaune, pendant à une lemnisque. En parchemin.*